
                                                                               20.12.2022 

 

 

KATH. PFARREI ST. JOSEF 

FRANKFURT AM  MAIN 
 

Team Heinrich-Hörle-Hütte  

 

Teamsprecher: Terminplanung und Inkasso: 

Markus Kress   Kindergarten Hl. Geist 

Rangenbergstraße 43 Görresstraße 44 

60388 Frankfurt am Main Frankfurt am Main 

Tel.: 06109/33244 Tel.: 069/416566 

E-Mail: emm-kaa@arcor.de E-Mail: heiliggeist@kita.stjosef-frankfurt.de 

 

Lt. Beschluss des Ausschusses vom 13.12.2022 werden folgende Gebühren ab 01.01.2023 

für die Benutzung der Heinrich-Hörle-Hütte in Kransberg/Taunus erhoben:  

Normaltarif (Vermietung am Wochenende)  (Auswärtige) 

pro Person und Tag (Fr-Sa-So) 6,00 9,00 

mindestens am Wochenende 90,00 135,00 

pro Kind und Tag (bis 12 Jahre) 2,00 4,00 

Wasserverbrauch lt. Wasseruhr (Schacht im 

Keller) 

6 je Liter  

Gasheizung je ½ Tag 10,00  

 

Unter der Woche sind auch Einzeltage zu den jeweils geltenden Tagesgebühren mietbar 

30,- 45,-) 

 

Bei der Anmeldung ist eine Kaution zu hinterlegen, die nach dem Aufenthalt verrechnet wird.  

Wird ein angemeldeter Termin nicht wahrgenommen oder weniger als 4 Wochen vorher 

storniert, so wird die Kaution einbehalten. 

 

 

Kinder- und Jugendgruppen der Gemeinde 

 

Pro Peron und Tag    2,00   (Mindestgebühr entfällt hier!) 

Wasser- und Heizungskosten wie beim Normaltarif 

 

Sonstige Jugendgruppen 

Pro Person und Tag     4,00 

Wasser- und Heizungskosten wie beim Normaltarif  

 

Angefangene Tage zählen als ganze Tage! 

mailto:emm-kaa@arcor.de

